
1　 総　　則

２　件　　名 児童生徒用机・椅子の購入

３　品目及び数量 ○児童生徒用机 ３１９脚

○児童生徒用椅子 ４４０脚

※詳細は「別紙１　同等品一覧表（児童生徒用机外）」のとおり

４　担当課

５　納入期限

※土・日・祝日は除く

６　納入場所

７　その他

（３）机と椅子は同じメーカーの製品とすること。

（６）納入の際に生じたごみは持ち帰ること。

（９）暴力団等排除に係る契約解除に関する特約条項を遵守すること。

※詳細は「別紙２　納入場所一覧表（小学校）」、
「別紙３　納入場所一覧表（中学校）」のとおり

特 記 仕 様 書

この特記仕様書は、市川市における児童生徒用机・椅子の購入について
必要事項を定めることを目的とする。

就学支援課

令和６年７月３１日（水）　

市内各小・中学校

（１）納入については、学校の指定した場所まで搬入することとし、
　　　価格には、搬入及び設置にかかる費用を含めること。

（４）納入日時については事前に担当課及び各学校と協議すること。
　　　また、納入場所については各学校と協議すること。

（８）本仕様書に記載のない事項、不明な点及び疑義が生じた場合は、
　　　担当課職員及び契約課職員と協議し指示に従うものとする。

（10）この特記仕様書に定めのない事項については、物品供給契約書
　　　（「物品供給契約約款」を含む。）及び市川市物品調達標準仕様書
　　　に定めるとおりとする。

（２）原則として「別紙１　同等品一覧表（児童生徒用机外）」以外の
　　　同等品は認めない。

（５）納入する製品は、傷・汚れ・その他外観を損ねるものがあっては
　　　ならない。

（７）納入に際しては担当課担当者及び契約課担当者の検収を受けるもの
　　　とする。



同等品一覧表（児童生徒用机・椅子） 別紙１

種　　類 要　求　事　項 数量 ダイイチ アイリスチトセ

児童生徒用机

外寸：Ｗ600×D400×H520～760
物入れ（内寸）：W515～530×D330～350
×H98～100
天板：メラミン化粧板（茶系）
脚：高さ調整機能付
（ボルト2本または4本により高さ調整できる
こと）
※グリーン購入法適合商品

319 KS-0100-IDV
WBFD6040-軽
STHG(旧ＪＩＳ)

児童生徒用椅子

外寸：Ｗ360×D360～385×SH300～460
背部：化粧板（茶系）
座部：化粧板（茶系）
脚部：高さ調整機能付
（ボルト2本または4本により高さ調整できる
こと）
※グリーン購入法適合商品

440 CR-0100-IDM WBFC



別紙２

学校№ 学校名 品名 住所 電話番号 納品場所　階 数量

2 　真間小学校 児童生徒用机 　市川市真間４－１－１ 372-4726 3階 机倉庫 10

4 　八幡小学校 児童生徒用机 　市川市八幡３－２４－１ 325-4763 2階 放送準備室 10

8 　冨貴島小学校 児童生徒用机 　市川市八幡６－１０－１１ 334-2624 2棟1階 昇降口 15

13 　菅野小学校 児童生徒用机 　市川市菅野６－１４－１ 324-5955 1階 職員玄関 20

16 　稲荷木小学校 児童生徒用机 　市川市稲荷木１－１４－１ 376-5961 1階 備品倉庫 10

17 　南行徳小学校 児童生徒用机 　市川市欠真間１－６－３８ 357-3126 2棟1階 階段下倉庫 20

18 　鶴指小学校 児童生徒用机 　市川市大和田４－１１－１ 379-3588 1階 少人数教室 10

28 　柏井小学校 児童生徒用机 　市川市柏井町１－１１４９－１ 337-8877 2階 資料室 15

30 　幸小学校 児童生徒用机 　市川市幸１－１１－１ 396-0770 4階 相談室 10

34 　塩焼小学校 児童生徒用机 　市川市塩焼５－９－８ 397-1231 3階 防災倉庫 14

35 　稲越小学校 児童生徒用机 　市川市稲越３－２１－８ 373-8401 4階 総合活動室 15

37 　大和田小学校 児童生徒用机 　市川市大和田１－１－３ 378-5001 1階 昇降口 30

38 　福栄小学校 児童生徒用机 　市川市南行徳２－２－１ 397-8115 1階 なないろ教室 10
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2 　真間小学校 児童生徒用椅子 　市川市真間４－１－１ 372-4726 3階 机倉庫 10

4 　八幡小学校 児童生徒用椅子 　市川市八幡３－２４－１ 325-4763 2階 放送準備室 20

8 　冨貴島小学校 児童生徒用椅子 　市川市八幡６－１０－１１ 334-2624 2棟1階 昇降口 15

16 　稲荷木小学校 児童生徒用椅子 　市川市稲荷木１－１４－１ 376-5961 1階 備品倉庫 10

18 　鶴指小学校 児童生徒用椅子 　市川市大和田４－１１－１ 379-3588 1階 少人数教室 10

19 　宮久保小学校 児童生徒用椅子 　市川市宮久保５－７－１ 371-2747 1階 研修室 30

28 　柏井小学校 児童生徒用椅子 　市川市柏井町１－１１４９－１ 337-8877 2階 資料室 10

29 　大洲小学校 児童生徒用椅子 　市川市大洲４－１８－１ 370-0300 4階 日本語指導教室 5

30 　幸小学校 児童生徒用椅子 　市川市幸１－１１－１ 396-0770 4階 相談室 20

33 　大野小学校 児童生徒用椅子 　市川市南大野１－４２－１ 338-3000 4階 理科準備室 60

35 　稲越小学校 児童生徒用椅子 　市川市稲越３－２１－８ 373-8401 4階 総合活動室 15

37 　大和田小学校 児童生徒用椅子 　市川市大和田１－１－３ 378-5001 1階 昇降口 30

38 　福栄小学校 児童生徒用椅子 　市川市南行徳２－２－１ 397-8115 1階 なないろ教室 10

245

　　　　　小　　　計

　　　　　小　　　計

納入場所一覧表（小学校）



別紙３

学校№ 学校名 品名 住所 電話番号 納品場所　階 数量

1 　第一中学校 児童生徒用机 　市川市国府台２－７－１ 371-6045 1棟3階 机椅子倉庫 5

2 　第ニ中学校 児童生徒用机 　市川市須和田２－３４－１ 371-6188 1階 PC室 20

3 　第三中学校 児童生徒用机 　市川市曽谷３－２－１ 371-7341 1階 新備品倉庫 40

7 　第七中学校 児童生徒用机 　市川市末広１－１－４８ 357-3183 C棟3階 備品倉庫2 20

9 　下貝塚中学校 児童生徒用机 　市川市下貝塚３－１３－１ 371-8800 3階 備品室 10

11 　福栄中学校 児童生徒用机 　市川市福栄３－４－１ 396-0701 3階 倉庫 15

16 　妙典中学校 児童生徒用机 　市川市妙典５－２２－１ 395-5811 1階 昇降口 20
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1 　第一中学校 児童生徒用椅子 　市川市国府台２－７－１ 371-6045 1棟3階 机椅子倉庫 20

2 　第ニ中学校 児童生徒用椅子 　市川市須和田２－３４－１ 371-6188 1階 PC室 20

3 　第三中学校 児童生徒用椅子 　市川市曽谷３－２－１ 371-7341 1階 新備品倉庫 40

5 　第五中学校 児童生徒用椅子 　市川市大野町３－１９９３ 337-8344 3階 備品室 40

7 　第七中学校 児童生徒用椅子 　市川市末広１－１－４８ 357-3183 C棟3階 備品倉庫2 20

9 　下貝塚中学校 児童生徒用椅子 　市川市下貝塚３－１３－１ 371-8800 3階 備品室 10

11 　福栄中学校 児童生徒用椅子 　市川市福栄３－４－１ 396-0701 3階 倉庫 15

13 　大洲中学校 児童生徒用椅子 　市川市大洲４－２１－５ 378-5783 3階 備蓄倉庫 10

16 　妙典中学校 児童生徒用椅子 　市川市妙典５－２２－１ 395-5811 1階 昇降口 20

195

　　　　　小　　　計

　　　　　小　　　計

納入場所一覧表（中学校）


	特記仕様書
	同等品一覧表（児童生徒用机・椅子）
	納入場所一覧表（小学校）
	納入場所一覧表（中学校）

